
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 12 de Dezembro de 2017 – 3 

MINAS GERAIS
Diário Oficial dos Poderes do Estado

Criado em 06/11/1891

G o v e r n o  d o  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s

Governador
fernando damata pimentel

Secretário de Estado de Casa Civil 
e de Relações Institucionais

MARCO ANTÔNIO DE REZENDE TEIXEIRA

Subsecretário de Imprensa Oficial 
TANCREDO ANTÔNIO NAVES

Superintendente de Redação e Editoração 
HENRIQUE ANTÔNIO GODOY

Superintendente de Gestão de Serviços 
GUILHERME MACHADO SILVEIRA

Diretora de Produção do Diário Oficial 
ROSANA VASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

SUBSECRETARIA DE IMPRENSA OFICIAL
Cidade Administrativa - Palácio Tiradentes

Rod. Papa João Paulo II, 4001, 2º andar , Serra Verde
CEP: 31630-901 - Belo Horizonte / MG

Atendimento Geral
(31)3916-7098 / (31)3916-7047 / (31)3915-0092

E-mail : atendimento@casacivil.mg.gov.br

Assinatura de Jornal
E-mail: assinatura@casacivil.mg.gov.br

Cancelamento de Publicação
E-mail: diario@casacivil.mg.gov.br

Página eletrônica: www.iof.mg.gov.br

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEMAD/IEF N.º 9774, 07 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre providências para a formalização do reposicionamento de servidores do Instituto Estadual de Florestas - IEF, em carreiras do Grupo de Atividades de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Poder Executivo, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 30 de dezembro de 2009, alte-
rado pelo Decreto nº 45.419 de 29 de junho de 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais e o DIRETOR-
GERAL DO INTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS, e considerando o disposto no Decreto n.º 45.274, de 30 de dezembro de 2009;
RESOLVEM:
Art. 1º Fica formalizado, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 2009 e na forma indicada no Anexo I desta Resolução, o reposicionamento de servidores do Quadro de Pessoal do Instituto Estadual de Florestas, posicionados nos termos do Decreto n.º 44.220, de 27 de janeiro de 2006, em carreiras ins-
tituídas pela Lei n.º 15.461, de 13 de janeiro de 2005.
§1º O anexo referido no caput identifica o reposicionamento de servidor ocupante de cargo de provimento efetivo, afastado preliminarmente à aposentadoria com jus à paridade e aposentado com jus à paridade.
I – O Anexo I identifica o servidor reposicionado conforme critérios descritos do artigo 4º, do Decreto n.º 45.274, de 2009.
§2º O reposicionamento formalizado na forma indicada no Anexo desta Resolução terá efeitos retroativos a 30 de junho de 2010.
Art. 2º Para a formalização do reposicionamento de que trata essa Resolução, foram considerados os registros, atuais e históricos constantes das pastas funcionais dos servidores, de responsabilidade da instituição de lotação ou aposentação do servidor.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2017.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
GERMANO LUIZ GOMES VIEIRA

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
JOÃO PAULO MELLO RODRIGUES SARMENTO

Instituto Estadual de Florestas

ANEXO I
(a que se refere o artigo 1º, §1º e inciso I desta resolução)

Instituto Estadual de Florestas - IEF
REPOSICIONAMENTO EM CARREIRAS DO GRUPO DE ATIVIDADES DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO PODER EXECUTIVO
CRITÉRIOS DESCRITOS NO ART. 4º DO DECRETO Nº 45.274 DE 2009
SERVIDORES ATIVOS OCUPANTES DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Masp Servidor Adm. ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA ANTIGA POSICIONAMENTO NA NOVA CARREIRA SITUAÇÃO EM 29/06/2010 REPOSICIONAMENTO Dias de Efetivo ExercícioClasse de Cargo Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Carreira Nível Grau Data Início
10210474 RAFAEL MAGALHÃES FERREIRA 1 ANFB II E 03.10.2002 AUMB I C 01.01.2006 AUMB II A AUMB II B 30.06.2010 1177
10210540 VALDIRLEY VANDRE DE OLIVEIRA 1 AJSB - F 03.10.2002 AUMB I A 01.01.2006 AUMB III B AUMB III C 30.06.2010 1187

11 1038401 - 1

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 75 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017.
Dispõe sobre a progressão após conclusão de estágio probatório de servidores do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Audi-
toria e Político-Institucionais, de que trata a Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em exercício, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do art. 
93 da Constituição do Estado e, considerando o disposto no art. 18 da Lei nº 15.470/2005, c/c o art. 2º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 
2007,
RESOLVE:
Art.1º Conceder progressão na carreira de Agente Governamental - AGOV, Gestor Governamental - GGOV, Médico Perito - MP aos servidores lota-
dos na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no art. 18 da Lei nº 15.470/2005, bem como aos requisitos do art. 2º 
e art. 4º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, relacionados no anexo 1 desta Resolução.
Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com data de vigência apontada no Anexo 1.

 Belo Horizonte, 7 de dezembro de 2017.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
ANEXO 1

(a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº 75 de 7 de dezembro de 2017)
Masp Nome Adm Cargo Nível Atual Grau Atual Novo Grau Vigência

1371386-2 ALINE MORAIS DA SILVA 1 GGOV I A B 01.09.2017
1367430-4 ANA LETICIA ANTUNES DIB 1 MP III A B 09.09.2017
1372640-1 GUILHERME PEREIRA GONÇALVES 1 AGOV I A B 14.09.2017
1375751-3 GUSTAVO MARTINS RAMIRES CALDEIRA 2 GGOV I A B 06.10.2017
1375269-6 LINCOLN GONCALVES DE SOUZA 1 GGOV I A B 28.10.2017
669129-9 MARCOS GONZAGA MILAGRES 2 GGOV I A B 20.07.2017
1365903-2 MARIANA VANESSA SOARES CAMARGOS 1 AGOV I A B 14.09.2017
1371568-5 PETER MAYERSON DOS SANTOS 1 AGOV I A B 03.09.2017
1374716-7 WELISSON CARLOS DOS REIS 1 GGOV I A B 15.10.2017

11 1038485 - 1

Avaliação Pericial pela MANUTENÇÃO DA APTIDÃO COM 
ACOMPANHAMENTO em estágio probatório, nos termos do §7º do 
art. 3º do Decreto nº 46.968, de 11 de março de 2016, combinado com 
inciso I do art. 2º da Resolução SEPLAG nº 36, de 13 de julho de 2017, 
do(s) servidor(es) abaixo:
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade
Secretaria de Estado de Educacao Para de Minas, 10942027 Wen-
del dos Santos Gomes – PEB – 2 - Para de Minas, 12074126 Daniela 
Gomes Coelho – PEB – 3 - Igaratinga

COMUNICAÇÃO : 4272/2017
REGIONAL : Belo Horizonte
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Aparecida Maria Augusta – – 0 - - 2 - 04/12/2017 A 
05/12/2017 - 158.I

Secretaria de Estado de Fazenda, 03879152 Hilwan de Souza Garcia – 
AFRE – 1 - Belo Horizonte - 59 - 22/11/2017 A 19/01/2018 - 172

Secretaria de Estado de Educacao Metropolitana A, 03457819 Maria 
Olimpia Prado – PEB – 1 - Belo Horizonte - 15 - 04/12/2017 A 
18/12/2017 - 158.I, 05436647 Jorge Rodrigues Carvalho – PEB – 2 - 
Sabara - 30 - 01/12/2017 A 30/12/2017 - 158.I, 05436647 Jorge Rodri-
gues Carvalho – PEB – 1 - Sabara - 30 - 01/12/2017 A 30/12/2017 
- 158.I, 06613277 Katia Cristiane da Silva – PEB – 3 - Belo Hori-
zonte - 1 - 05/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 08210403 Luciana Dibai 
Marx Firme – PEB – 1 - Belo Horizonte - 2 - 05/12/2017 A 06/12/2017 
- 158.I, 08354797 Miriam Deolinda de Oliveira Caillaux – TDE – 1 
- Belo Horizonte - 4 - 04/12/2017 A 07/12/2017 - 158.I, 08562274 
Diva Braga de Oliveira – PEB – 1 - Belo Horizonte - 2 - 04/12/2017 
A 05/12/2017 - 158.I, 08591893 Rita de Cassia Alves Barreto Antu-
nes – PEB – 3 - Belo Horizonte - 1 - 05/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 
10581734 Sandra Freitas de Carvalho – PEB – 3 - Belo Horizonte - 1 
- 04/12/2017 A 04/12/2017 - 158.I, 10581734 Sandra Freitas de Car-
valho – PEB – 3 - Belo Horizonte - 7 - 06/12/2017 A 12/12/2017 - 
158.I, 10637635 Maria Luisa de Barros Costa – PEB – 3 - Sabara - 2 
- 04/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 11389756 Cassiana Maria da Silva 
– PEB – 3 - Sabara - 1 - 04/12/2017 A 04/12/2017 - 158.I, 12302055 
Taciana Brasil dos Santos – PEB – 4 - Belo Horizonte - 10 - 05/12/2017 
A 14/12/2017 - 158.I, 12860680 Diego de Lima Dias – PEB – 3 - Belo 
Horizonte - 1 - 02/12/2017 A 02/12/2017 - 158.I, 12894473 Alessandra 
dos Reis Costa Santana – PEB – 2 - Belo Horizonte - 1 - 04/12/2017 
A 04/12/2017 - 158.I, 13299193 Regina Coeli Passos Lima Coelho de 
Miranda – PEB – 3 - Belo Horizonte - 3 - 05/12/2017 A 07/12/2017 
- 158.I, 13584529 Michele Luciana Resende Pinto – EEB – 3 - Belo 
Horizonte - 1 - 07/12/2017 A 07/12/2017 - 158.I, 13820592 Gustavo 
Luiz Andrade de Oliveira – PEB – 3 - Belo Horizonte - 1 - 04/12/2017 
A 04/12/2017 - 158.I, 14282164 Juliana Carolina da Cruz Soares – EEB 
– 1 - Belo Horizonte - 3 - 04/12/2017 A 06/12/2017 - 158.I, 14469639 
William Soares Cardoso – PEB – 2 - Sabara - 60 - 01/12/2017 A 
29/01/2018 - 158.I
08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 04553293 Juarez Horta Fernandes – 
PEB – 2 - Conselheiro Lafaiete - 51 - 24/09/2017 A 13/11/2017 - 158.I
22ª SRE - Montes Claros, 08763799 Jane Maria Silva Santos – PEB – 1 
- Francisco Sa - 33 - 01/11/2017 A 03/12/2017 - 158.I
24ª SRE - Nova Era, 03300456 Arlete Guerra Bretas – PEB – 2 - Santa 
Maria de Itabira - 39 - 26/10/2017 A 03/12/2017 - 158.I
25ª SRE - Ouro Preto, 05987227 Anisia Rita de Souza Medeiros – PEB 
– 1 - Mariana - 4 - 13/11/2017 A 16/11/2017 - 158.I, 11914058 Aline 
Nogueira Guerrieri – PEB – 3 - Mariana - 1 - 28/11/2017 A 28/11/2017 - 
158.I, 11953288 Rafael Martins – PEB – 3 - Ouro Preto - 2 - 30/11/2017 
A 01/12/2017 - 158.I, 13282322 Carla Bretas Pinto Coelho – PEB – 3 
- Mariana - 1 - 30/11/2017 A 30/11/2017 - 158.I
Metropolitana B, 03689551 Elizete Nunes Pereira Silva – SEV – 1 
- Belo Horizonte - 15 - 07/12/2017 A 21/12/2017 - 158.I, 03746161 
Rosalia Pereira Soares – PEB – 2 - Contagem - 1 - 01/12/2017 A 
01/12/2017 - 158.I, 05668686 Rosilene Apolinario Gonzaga – PEB – 2 
- Mario Campos - 1 - 01/12/2017 A 01/12/2017 - 158.I, 05668686 Rosi-
lene Apolinario Gonzaga – PEB – 2 - Mario Campos - 1 - 02/03/2017 
A 02/03/2017 - 158.I, 08559437 Tania Maria Medeiros Perdigao 
– PEB – 3 - Belo Horizonte - 6 - 04/12/2017 A 09/12/2017 - 158.I, 
08575680 Marcia Costa Teles da Silva – PEB – 2 - Belo Horizonte - 1 
- 05/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 09422726 Ana Maria Marques – 
PEB – 1 - Contagem - 1 - 02/12/2017 A 02/12/2017 - 158.I, 10135390 
Itamar Andrade Alves – PEB – 1 - Belo Horizonte - 1 - 07/12/2017 A 
07/12/2017 - 158.I, 10161453 Virginia Ferreira de Sousa – PEB – 1 
- Contagem - 15 - 04/12/2017 A 18/12/2017 - 158.I, 10548220 Edna 
Maria Dias – PEB – 1 - Contagem - 3 - 05/12/2017 A 07/12/2017 - 
158.I, 11121761 Priscila Carla da Costa Gomes – PEB – 3 - Belo Hori-
zonte - 18 - 05/12/2017 A 22/12/2017 - 158.I, 11202520 Diogenes 
Barroso – PEB – 3 - Sarzedo - 62 - 01/12/2017 A 31/01/2018 - 158.I, 
11286929 Ana Paula Diniz Teixeira da Silva – PEB – 1 - Contagem - 
4 - 28/11/2017 A 01/12/2017 - 158.I, 11303013 Maria Vanusa Beserra 
de Souza – PEB – 1 - Belo Horizonte - 3 - 04/12/2017 A 06/12/2017 - 
158.I, 11429347 Regiane dos Santos Barbosa – PEB – 3 - Contagem - 1 
- 29/11/2017 A 29/11/2017 - 158.I, 11964129 Lucia Helena Barcelos de 
Oliveira – ATB – 2 - Contagem - 4 - 05/12/2017 A 08/12/2017 - 158.I, 
12460234 Ana Mara Rezende – PEB – 2 - Esmeraldas - 32 - 03/12/2017 
A 03/01/2018 - 158.I, 12469532 Geisiane Mancia Rodrigues – PEB 
– 3 - Mateus Leme - 3 - 28/11/2017 A 30/11/2017 - 158.I, 12587127 
Lanicleia Amaral de Almeida – SEIV – 3 - Contagem - 1 - 05/12/2017 
A 05/12/2017 - 158.I, 13203112 Alan Teodosio da Silva Santos – PEB 
– 3 - Belo Horizonte - 3 - 03/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 14316434 
Emiliana Maria Ferreira Pereira – PEB – 1 - Belo Horizonte - 3 - 
04/12/2017 A 06/12/2017 - 158.I
Janauba, 05948658 Mary Sandre Mesquita Alves Teixeira – PEB – 1 - 
Rio Pardo de Minas - 15 - 19/11/2017 A 03/12/2017 - 158.I
Metropolitana C, 02457513 Reny Falci – PEB – 2 - Belo Horizonte - 15 
- 05/12/2017 A 19/12/2017 - 158.I, 03687126 Rosangela Inacio Cha-
gas – PEB – 2 - Belo Horizonte - 4 - 05/12/2017 A 08/12/2017 - 158.I, 

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista o disposto no art. 1º da Lei Complementar nº 
138, de 28 de abril de 2016, e no art. 1º do Decreto 47.000, de 18 de 
maio de 2016, reestabelece a licença para tratamento de saúde de:

ANTIGO 
MASP NOME

De 
01/01/2016 

até
3267135 ANA FERRAZ BARBOSA DE SOUZA 19/05/2016
10194827 EDNALDO OLIVEIRA MAGALHAES 02/05/2016

5968037 IVANETE APARECIDA SANTOS DA 
SILVA 11/04/2016

11 1038725 - 1

Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional
SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA 

MEDICA E SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : ROSELI DA COSTA OLIVEIRA
COMUNICAÇÃO : 4266/2017
REGIONAL : Curvelo
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 10ª SRE - Curvelo, 06137780 Luciana 
Pinto Diniz – PEB – 1 - Curvelo - 10 - 30/11/2017 A 09/12/2017 - 
158.I, 09328865 Valdo de Araujo Barboza – PEB – 1 - Curvelo - 1 
- 05/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 11780244 Karla Andreia Assis Soa-
res – DV – 3 - Tres Marias - 5 - 04/12/2017 A 08/12/2017 - 158.I, 
13432067 Carmen Lucia de Oliveira Vieira – PEB – 1 - Tres Marias - 1 
- 01/12/2017 A 01/12/2017 - 158.I
30ª SRE - Pirapora, 13580972 Antonio das Gracas Jose dos Santos 
Junior – PEB – 2 - Varzea da Palma - 1 - 04/12/2017 A 04/12/2017 
- 158.I
36ª SRE - Sete Lagoas, 04358628 Soraya Serra Duarte – EEB – 3 - 
Pompeu - 4 - 04/12/2017 A 07/12/2017 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 10ª SRE - Curvelo, 06657795 Val-
dinez Piedade Alves Teixeira – ASB – 1 - Felixlandia - 3 - 04/12/2017 
A 06/12/2017 -
30ª SRE - Pirapora, 08152092 Vilma Mariana da Silva Soares – ASB 
– 2 - Varzea da Palma - 2 - 06/12/2017 A 07/12/2017 -

Licença negada de acordo com os termos da Lei nº 869/52, combinado 
com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos do trabalho 
por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 10ª SRE - Curvelo, 04426482 Maria 
Geralda Jales de Almeida – PEB – 1 - Tres Marias - 27/11/2017 -

Licenças concedidas, no interior e na sede, nos termos da Lei Comple-
mentar 138, de 28/04/2016, combinado com o art. 2º, §2º do Decreto 
47.000, de 18/05/2016, observado o disposto na Lei 869, de 05/07/1952 
e no Decreto 46.061, de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 08474371 
Suely Braga de Vasconcelos – PEB – 1 - Pompeu - 25 - 07/12/2017 A 
31/12/2017 - , 09664285 Helenice Ferreira da Silva – ASB – 1 - Pom-
peu - 25 - 07/12/2017 A 31/12/2017 -

COMUNICAÇÃO : 4268/2017
REGIONAL : Divinopolis
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 03304821 
Maria Jose Ribeiro Salgado – PEB – 2 - Oliveira - 8 - 04/12/2017 A 
11/12/2017 - 158.I, 07640154 Roberto Rosselini da Costa Jaber – PEB 
– 1 - Divinopolis - 22 - 01/12/2017 A 22/12/2017 - 158.I, 07640154 
Roberto Rosselini da Costa Jaber – PEB – 2 - Divinopolis - 22 - 
01/12/2017 A 22/12/2017 - 158.I, 08032393 Ronaldo Aparecido das 
Chagas – PEB – 3 - Divinopolis - 4 - 04/12/2017 A 07/12/2017 - 158.I, 
10818532 Isabel Cristina de Sousa Santos – PEB – 3 - Perdigao - 19 
- 04/12/2017 A 22/12/2017 - 158.I, 10852069 Cristiane Margarete 
Rios – PEB – 1 - Divinopolis - 63 - 30/11/2017 A 31/01/2018 - 158.I, 
11515699 Adriana Lucia de Lima Souza – PEB – 2 - Carmo da Mata - 
31 - 05/12/2017 A 04/01/2018 - 158.II
27ª SRE - Passos, 13828322 Lamarquiliana Alves de Oliveira – ATB – 
3 - Formiga - 16 - 06/12/2017 A 21/12/2017 - 158.I
Para de Minas, 11126877 Cristiane da Silva Severino – PEB – 4 - Con-
ceicao do Para - 19 - 04/12/2017 A 22/12/2017 - 158.II

Secretaria de Estado de Defesa Social, 10841716 Humberto Roge-
rio Lessa – ASP – 2 - Para de Minas - 10 - 05/12/2017 A 14/12/2017 
- 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao 08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 
76692833604 - Claudio Manuel Castro – RE3AOuro Branco 
- 11/12/2017

Fica sem efeito a publicação de licença para tratamento de saúde 
negada, de acordo com o Decreto 43.663 de 22/11/2003, do(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s):
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo 
publicação
Secretaria de Estado de Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 08929275 
Raquel Luciana de Aquino Faria Pereira – PEB – 1 - Itauna - 1 - 
0,23.11.2017,,4088/2017,MG 28.11.2017 - 23/11/2017 -

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 06192181 
Karina de Abreu Araujo – ATB – 2 - Divinopolis - 4 - 05/12/2017 A 
08/12/2017 - , 12305611 Aurelia Pereira – ASB – 1 - Divinopolis - 1 - 
06/12/2017 A 06/12/2017 - , 13758719 Mirmila Pereira da Costa Dias 
– PEB – 1 - Divinopolis - 1 - 02/12/2017 A 02/12/2017 - , 13758719 
Mirmila Pereira da Costa Dias – PEB – 1 - Divinopolis - 2 - 06/12/2017 
A 07/12/2017 - , 14007850 Paullete Chaves Costa Nogueira – PEB – 
1 - Divinopolis - 15 - 05/12/2017 A 19/12/2017 - , 14007850 Paullete 
Chaves Costa Nogueira – PEB – 2 - Divinopolis - 15 - 05/12/2017 A 
19/12/2017 - , 14378111 Geralda Aparecida Magalhaes Ribeiro – PEB 
– 1 - Divinopolis - 6 - 06/12/2017 A 11/12/2017 -
Para de Minas, 11126877 Cristiane da Silva Severino – PEB – 2 - 
Pitangui - 15 - 04/12/2017 A 18/12/2017 - , 12063186 Edivania Eva de 
Almeida – PEB – 2 - Pitangui - 10 - 06/12/2017 A 15/12/2017 -

Exame(s) Admissional(is) INAPTO(S) nos termos de inciso II do §3º 
do art. 3º do Decreto nº 46.968, de 11 de março de 2016, dos candi-
datos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade
Secretaria de Estado de Educacao Para de Minas, 03393938665 - 
Magna Aparecida dos Santos Silva – ASB – 0Bom Despacho

04576302 Alana Philadelpho Cordeiro Santos – EEB – 3 - Belo Hori-
zonte - 4 - 29/11/2017 A 02/12/2017 - 158.I, 08346934 Terezinha de 
Fatima Silva Vieira – PEB – 1 - Confins - 4 - 05/12/2017 A 08/12/2017 
- 158.I, 08989634 Selma Aparecida de Abreu – PEB – 1 - Ribeirao 
das Neves - 21 - 04/12/2017 A 24/12/2017 - 158.I, 09711136 Fernanda 
Basilio do Carmo – PEB – 1 - Belo Horizonte - 25 - 02/12/2017 A 
26/12/2017 - 158.I, 10162758 Tania Quenia Soares – EEB – 2 - Belo 
Horizonte - 30 - 29/11/2017 A 28/12/2017 - 158.I, 10576833 Cynthia 
de Araujo – PEB – 1 - Belo Horizonte - 20 - 01/12/2017 A 20/12/2017 
- 158.I, 11166527 Andreia Shirley Costa Ferreira – PEB – 1 - Ribeirao 
das Neves - 10 - 06/12/2017 A 15/12/2017 - 158.I, 11514577 Maria 
Aparecida Martins – PEB – 3 - Ribeirao das Neves - 2 - 04/12/2017 
A 05/12/2017 - 158.I, 11660818 Luiza Michette Rezendebarbosa – 
PEB – 3 - Ribeirao das Neves - 3 - 05/12/2017 A 07/12/2017 - 158.I, 
12342804 Deborah Raquel Gomes Teixeira de Melo – PEB – 3 - Ves-
pasiano - 22 - 05/12/2017 A 26/12/2017 - 158.I, 12657938 Alexsandra 
Patricia Santos Faria – PEB – 2 - Ribeirao das Neves - 1 - 01/12/2017 
A 01/12/2017 - 158.I, 12657938 Alexsandra Patricia Santos Faria – 
PEB – 2 - Ribeirao das Neves - 1 - 04/12/2017 A 04/12/2017 - 158.I, 
12671921 Keila Cristina de Souza Soares – PEB – 3 - Santa Luzia - 2 
- 04/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 12671921 Keila Cristina de Souza 
Soares – PEB – 3 - Santa Luzia - 2 - 29/11/2017 A 30/11/2017 - 158.I, 
12912820 Guido Felipe de Araujo Fernandes – PEB – 2 - Ribeirao das 
Neves - 1 - 05/12/2017 A 05/12/2017 - 158.I, 13206305 Simone Aze-
vedo – ATB – 1 - Ribeirao das Neves - 60 - 07/12/2017 A 04/02/2018 
- 158.I, 13431549 Maurilio Savio Aquino Maia – PEB – 3 - Sao Jose 
da Lapa - 1 - 06/12/2017 A 06/12/2017 - 158.I, 13433958 Vanessa Attie 
Viana Lobue – PEB – 2 - Belo Horizonte - 5 - 05/12/2017 A 09/12/2017 
- 158.I


